
Sexta-feira, 26 de Abril de 2013 • Edição n° 069

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da 
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser 

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

Extrato de Diárias para funcionários

Extrato de Diária nº 069/2013
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS

Nome Eduardo Souza dos Reis Função  Chefe de Seção Tesouraria.
Destino Salvador - BA
Motivo Participar do Curso de Controle Interno – Estudo e Avaliação nas Áreas: RH, 

Contabilidade, Receita e Tesouraria.

Período 26 e 27 de abril de 2013
Nº de Diárias 03 (Três)
Valor Pago     R$ 900,00 (novecentos reais) 

Extrato de Diária nº 071/2013
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS

Nome Teresa Maria Couto Melo Função  Enfermeira.
Destino Salvador - BA
Motivo Participar do 7º Encontro de Coordenadores Regionais e Municipais de 

Imunização.

Período 06 a 09 de maio de 2013
Nº de Diárias 04 (quatro)
Valor Pago     R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 



Sexta-feira, 26 de Abril de 2013 • Edição n° 069

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da 
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser 

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

Extrato de Diárias para funcionários

Extrato de Diária nº 077/2013
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS

Nome Audran Souza Lopes Função  Motorista.
Destino Vitória da Conquista - BA
Motivo Transportar o paciente Antonio Gusmão para o Hospital SAMUR para tratamento 

de saúde.

Período 16 de abril de 2013
Nº de Diárias 01 (uma)
Valor Pago     R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 



Sexta-feira, 26 de Abril de 2013 • Edição n° 069

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da 
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser 

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

Extrato Aditivo de  Contrato nº 001/2013

DO CONTRATO 114/2012
Contratante Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus

Contratado EMPORIO CARD LTDA- representada por seu Sócio-

Gerente, Irany de Paula Vargas Junior

Objeto tem por finalidade aditivar o contrato original nº 
0114/2012,. Inicio 01/03/2013 Termino 
30/11/2013.

Vigência 01/03/2013 Termino 30/11/2013.
Data de 

Assinatura
01 de Março de 2013



Sexta-feira, 26 de Abril de 2013 • Edição n° 069

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da 
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser 

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

  
PPOORRTTAARRIIAA NNºº 004488//22..001133

O Secretário de Administração do Município 
de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso das atribuições conferidas 
através do Decreto nº 010/1997, 

Com autorização do Excelentíssimo Prefeito do Município de Ilhéus (C.I.
nº 004/13), concede 02(duas) diárias em favor do Sr. JAILSON ALVES 
NASCIMENTO, Secretário Municipal de Relações Institucionais, para 
Viagem a Salvador (BA), no período de 23 a 25 de abril de 2013, com a 
finalidade de participar de reunião, na Secretaria de Relações 
Institucionais e Casa Civil, IBAMA, assim como na Bahia Pesca, tratar de 
assuntos de interesse desta municipalidade.

Gabinete do Secretário de Administração do Município de Ilhéus, em 22
de abril de 2.013.

RICARDO TEIXEIRA MACHADO
Secretário de Administração



Sexta-feira, 26 de Abril de 2013 • Edição n° 069

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da 
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser 

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

 
  

Prefeitura Municipal de Ilhéus 

Secretaria Municipal de Educação – SEDUC 

 
 

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

RELAÇÃO DE SELECIONADOS CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES DA SEDUC 

 

Nº CH IDENTIDADE NOMES DOS CLASSIFICADOS 

 

1  0483247790 ADNA MARIA VIEIRA REIS 

2 20 H 0758412665 ADRIANA DIAS DOS SANTOS 
3 20 H 0759727783 ADRIANA SANTOS DE MENEZES 
4 40H 0145529738 AINÊ PINHEIRO GARCIA DA SILVA 
5 20H 1415987785 ALANA SANTOS DE SOUZA 
6 40H 0582253152 ALBÉRICA HALA DA SILVA PEREIRA 
7 40H 0565913905 ALESSANDRA SUELI DOS SANTOS TAVARES 
8 20H 1113076437 ALICE SILVA DE ANDRADE 
9 20H 1318519004 AMANDA GERALLE SOUZA 

10 40H 1334848319 AMANDA SANTOS DA SILVA 
11 20H 1326511734 AMÉLIA FABIANA LOPES DOS SANTOS 
12 20H 0587907649 ANA LÚCIA GONÇALVES SOUZA 
13 40H 0360491405 ANA MARIA PRAZERES MOREIRA 
14 40H 0731918410 ANA PAULA CAMPOS SOUZA 
15 40H 0725573970 ANA PAULA DA SILVA RIBEIRO 
16 40H 592728722 ANDRÉA MACEDO BARBOSA 
17 40H 0819313017 ANDRÉA NUNES PEREIRA 
18 40H 1176427202 ÂNGELA DOS SANTOS MEDRADO 
19 40H 1276225270 ÂNGELA LOBÃO DE SOUZA 
20 40H 0987517198 ANNE NAISHA MOREIRA BORGES 
21 40H 0566121174 BÁRBARA MARIA OLIVEIRA SANTOS PINTO 
22 40H 1344310060 BRUNA DE MACÊDO SOUZA LOBO 
23 40H 1000864111 CAMILLE VASCONCELOS ALMEIDA 
24 40H 0840236786 CAROLINE ALBUQUERQUE FIGUEIREDO 
25 40H 1462762484 CAROLINE SANTOS FONSECA 
26 20H 0670239321 CATARINA ALMEIDA DA SILVA 
27 40H 1325213934 CHRISTIANE ROSÁRIO DE OLIVA 
28 40H 5982187 CÍNTHIA DIAS SANTOS 
29 40H 1264315236 CÍNTIA CÂMARA FREITAS DA CRUZ 
30 40H 0706757327 CÍNTIA DE SOUZA NEVES 
31 40H 1479922145 CÍNTIA LORENA COSTA DOS SANTOS 
32 40H 0511380429 CLÁUDIA CRISTINA ANUNCIAÇÃO SILVA 
33 40H 0320192547 CLÁUDIA MARIA BORGES DE SÁ 
34 40H 0666724229 CLEOSIVALDA SILVEIRA DE SOUZA 
35 40H 0437490203 CONCEIÇÃO APARECIDA DE SOUZA AMORIM 
36 40H 532532724 CRISTIANE REIS PEREIRA 
37 40H 758964439 CRISTIANE SANTOS CABRAL 
38 40H 0850786118 DALVA MARIA VALADARES COSTA 
39 20H 1404161457 DANIELLE SOUZA CARDEAL 
40 20H 1256200042 DANILLO SILVA PALMEIRA 
41 40H 0596039255 DAYANE CARVALHO MELO 



Sexta-feira, 26 de Abril de 2013 • Edição n° 069

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da 
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser 

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

 
  

Prefeitura Municipal de Ilhéus 

Secretaria Municipal de Educação – SEDUC 

 
 

42 40H 1285512405 DÉBORA KARINE CORREIA E SILVA 
43 40H 0910631832 DAISY CALIXTO SANTANA PASSOS 
44 40H 1287292798 DESIANE BATISTA DOS SANTOS NASCIMENTO 
45 40H 0671707060 DETÂNIA DOS SANTOS SOARES 
46 40H 0340728531 DILMA ANGÉLICA IDELFONSO DOS SANTOS 
47 40H 0273296663 DILMA MOURA PARAÍSO DOS SANTOS 
48 40H 225148307 EDNA CÉSAR ARAÚJO 
49 40H 0725652764 EDNA SANTOS DE OLIVEIRA 
50 20H 1621637387 EDNA SERPA FERREIRA CORREIA 
51 40H 0975251465 ELANE GRAZIELA ARAÚJO SANTOS 
52 40H 0971309230 ELIANA FERREIRA DO AMPARO ARAÚJO 
53 40H 3209786 ELIANA SANTOS CARDOSO 
54 40H 0349750041 ELIETE JOSÉ DO MONTE SANTOS  
55 20H 0782915426 ELIETE SANTOS SILVA 
56 40H 0989536807 ERLY RAMOS DE SOUSA 
57 40H 0415693691 EVÂNIA SANTOS MASSARANDUBA 
58 40H 0709966288 FABIANE SILVA ARCANJO 
59 20H 288273761 FARAILDES LÚCIA MELGAÇO DOS SANTOS 
60 40H 1290342660 FLÁVIA DE ANDRADE FERREIRA 
61 20H 0354790005 GENILSON ALVES DE SOUZA 
62 40H 592738876 GICÉLIA CARDOSO DA SILVA SOUZA 
63 20H 0430796447 GILCÉLIA MARIA SANTOS DA COSTA 
64 40H 0641632371 GILKA NASCIMENTO DE MATOS 
65 40H 03892298808 GILCA ROSA CAMPOS SOUZA 
66 40H 1263021034 GILMARA FREITAS NERIS 
67 40H 0878854681 ILANA NASCIMENTO RIBEIRO 
68 40H 1286494966 INDIONARA GALVÃO REIS 
69 40H 0793463750 ITHANA PASSOS SOUZA 
70 40H 0732939380 IVANILDES OLIVEIRA MARQUES SANTOS 
71 40H 0791256626 IVONETE MARIA DE SOUZA 
72 40H 0587925540 IVONETE SOARES SANTOS 
73 40H 0592709507 JACIARA CRISTINA SANTOS SOUZA LIMA 
74 40H 0876614543 JACIARA SANTOS DA SILVA 
75 20H 0482490926 JAILDA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA SILVA COLÓ 
76 40H 1302758080 JAMILE DE ARAÚJO SILVA 
77 20H 0855715049 JAQUELINE XAVIER DE SOUZA 
78 40H 1330179315 JÉSSICA  DE OLIVEIRA SANTOS 
79 40H 1337694533 JOANES FREITAS NERIS 
80 40H 0889409854 JOELMA SANTOS MENEZES 
81 20H 0672989077 JOILTON PEREIRA JORGE 
82 40H 0742995496 JORSINÉIA DE ARGÔLO SOUZA 
83 40H 339371170 JOSÉ GOMES FILHO 
84 40H 0352534281 JOSEANE  MARIA SANTOS PATRÍCIO 
85 40H 0415842441 JOSEÂNIA DO NASCIMENTO CUNHA 
86 40H 0516121600 JOSELITO ALVES MARTINS 
87 40H 1607812304 JOSIANI LOPES ZANONI 
88 40H 401985962 JOZIMEIRE ALVES DE SOUZA PACHECO 
89 40H 565220616 KAREN SOTERO BARBOSA 
90 20H 1375369920 LEOLINDA ARAÚJO DA SILVA 



Sexta-feira, 26 de Abril de 2013 • Edição n° 069

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da 
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser 

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

 
  

Prefeitura Municipal de Ilhéus 

Secretaria Municipal de Educação – SEDUC 

 
 

91 40H 0671796577 LILIAN PRISCILLA COSTA MOTA 
92 40H 0379887355 LINDAURA JESUS DA SILVA MELO 
93 40H 1013383338 LUCIANA ALVES HALA NASCIMENTO 
94 40H 016027267 LUCIMÁRIA PEREIRA DOS SANTOS 
95 20H 0106334484 MARIA ANGÉLICA MOTTA DÓREA 
96 40H 0275923673 MARIA DAS DORES SANTOS DE AZEVEDO DIAS 
97 40H 0295724951 MARIA DE LOURDES SANTOS NASCIMENTO 
98 20H 0205853900 MARIA DO CARMO SILVA VASCONCELOS 
99 40H 0203761111 MARIA EDINETE OLIVEIRA DA SILVA 

100 40H 0377502405 MARIA ELIANA ALVES RIBEIRO 
101 40H 0879970618 MARIA JESUINA BARBOSA DOS SANTOS 
102 40H 0829406301 MARIA JOSINETE SÃO PEDRO DE SOUZA 
103 40H 0349744904 MARIA LÚCIA BORGES DA SILVA SENA 
104 40H 0251274705 MARIA OTÍLIA ROSÁRIO SILVA 
105 40H 0746313900 MARILDA CARDOSO SANTANA 
106 40H 148692695 MARISA LIMA DOS SANTOS 
107 40H 0773757856 MARIZE PEREIRA DOS SANTOS 
108 40H 0802422942 MARTHA LOANNE SANTOS CHAVES 
109 20H 317285106 MAURA BASTOS BLUME 
110 40H 1213817730 MICHELLE SANDES CALAZANS 
111 40H 0374164304 MIMARE SANTOS DE SOUZA 
112 40H 0320190331 NAGMA LIMA DOS SANTOS 
113 20H 0764080946 NAYARA SANTOS BITENCOURT 
114 40H 0745200087 NATANILDA CARVALHO DE SOUZA 
115 20H 0390170878 NEUSA SUELY DOS SANTOS 
116 40H 0972081593 PRISCILA PEREIRA CARDOSO SILVA 
117 40H 10239489 RAQUEL BATISTA DE BARROS 
118 40H 0511384769 REGILMA ELIAS SANTANA PEREIRA 
119 40H 0736881930 REGINA NASCIMENTO ASSIS 
120 40H 1441173633 REGINALDO DA SILVA 
121 40H 0976769506 RENATA MOREIRA BADARÓ DE SÁ 
122 40H 1003168248 RENILDA TEIXEIRA DO CARMO 
123 20H 597727430 RITA  APARECIDA MATOS LEMOS DA SILVA 
124 20H 0783230109 RITA DE CÁCIA SANTOS DE ANDRADE 
125 40H 0226296610 ROBÉLIA QUINTO DE SOUZA SANTOS 
126 40H 1287068995 ROSELY TEIXEIRA DO CARMO 
127 40H 0407794832 ROSENILDA SANTOS FERREIRA 
128 40H 0448702649 RUTE NASCIMENTO LOBÃO 
129 40H 511353880 SANDRA REIS LOPES 
130 40H 603920705 SARA SILVA DOS SANTOS 
131 40H 1410470466 SHEILA CRISTINA CARDOSO MORAES PORTO 
132 40H 0342681460 SHIRLEY DE JESUS SOARES 
133 40H 0942206541 SÍLVIA DOS SANTOS  RIBEIRO 
134 40H 0855720476 SILVIA PASSOS ALVES 
135 40H 490256279 SIMONE DIAS DA SILVA 
136 20H 0402471636 SÔNIA LÍBIA SANTOS CORREIA 
137 20H 0367324431 SUELI VIEIRA CORREIA 
138 20H 0465583300 TELMA MODESTA PEREIRA 
139 20H 349742707 TELMA PEREIRA DOS SANTOS 



Sexta-feira, 26 de Abril de 2013 • Edição n° 069

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da 
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser 

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

 
  

Prefeitura Municipal de Ilhéus 

Secretaria Municipal de Educação – SEDUC 

 
 

140 40H 1401480780 THAMIRES NASCIMENTO CORDEIRO 
141 40H 0926300733 THANIA DOS SANTOS NAVARRO 
142 20H 1484474228 VANESSA ROSA NASCIMENTO 
143 40H 0349750980 VÂNIA REGINA CARQUEIJA DA SILVA ALVES 
144 40H 0525442065 VANIZIA QUINTO DE SOUZA SANTOS 
145 40H 0452834945 VERÔNICA DÓREA CONCEIÇÃO SCHENKEL 
146 40H 0516921630 VERÔNICA SILVA CANAVERDE 
147 40H 0731308930 VITÓRIA RÉGIA DIAS GÓES 
148 40H 0161340601 ZORAIDE ANDRADE DE OLIVEIRA SANTOS 

 

 

 

INTÉRPRETES SELECIONADOS 

 

 

Nº CH IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

01 20H 1339210266 GABRIELA SANTOS SOUZA 
02 20H 1384939792 HELLENI PRISCILLE DE SOUZA FERREIRA OLIVEIRA 

 

 

Nº CH IDENTIDADE CLASSIFICADOS PARA CONTRATAÇÃO 

01 40 H 1334119589 DANIELA PINHEIRO DO NASCIMENTO 
02 40H 52800435-9 ELISÂNGELA COELHO ROSA 
03 40H 0909713960 GISLEIDE DANTAS FREITAS 
04 40H 1374567434 JOIMARIA COUTO SOUZA DE MEDEIROS 
05 40H 0521142954 MARCELO JOSÉ NOGUEIRA 
06 40H 0307101207 MARIA ANGÉLICA ROCHA CASTRO SILVA 
07 40H 1527441857 ROBERTA ALENA DE ALCÂNTARA BRANDÃO 
08 40H 0673633187 THATIANE GALDINO DE ALMEIDA NASCIMENTO 

 



Sexta-feira, 26 de Abril de 2013 • Edição n° 069

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da 
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser 

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

 
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________
 

DECRETO S/Nº

Exonera Chefe de Seção 

de Atenção Básica.

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das 

atribuições, 

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado do cargo de Chefe de Seção de Atenção 

Básica, na Secretaria de Saúde, Símbolo CC VI, o Sr. CARLOS 

OLIVEIRA DOS SANTOS, a partir de 01 de abril de 2013.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 

01 de abril de 2013, 478º da Capitania de Ilhéus e 131º de elevação 

à Cidade. 

Jabes Ribeiro

Prefeito

Ricardo Teixeira Machado

Secretário de Administração



Sexta-feira, 26 de Abril de 2013 • Edição n° 069

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da 
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser 

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

 
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________
 

DECRETO S/Nº

Exonera Auditor de 

Controle Interno do 

Sistema de Saúde.

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das 

atribuições, 

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado do cargo de Auditor de Controle Interno do 

Sistema de Saúde, na Secretaria de Saúde, Símbolo CNT III, o Sr.

EMERSON DE JESUS SILVA, a partir de 01 de abril de 2013.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 

01 de abril de 2013, 478º da Capitania de Ilhéus e 131º de elevação 

à Cidade. 

Jabes Ribeiro

Prefeito

Ricardo Teixeira Machado

Secretário de Administração


		2013-04-26T16:33:41-0300




